
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 4
Holice

Č. 7 / 2024 10. 07. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ryšánek František, Ing. Štůla Jaroslav, Ing. Koch Jiří, Kapsia David, Ing. Fojtík Tomáš, Ing.
Kučera Martin, Kalinová Beáta, Bc. Šmída Miloslav

Omluveni: Ing. Kovář Stanislav, Bc. Šváb František

Hosté: pan Vychodil, strážník MP

Z celkového počtu 10 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
1) Cenová nabídka k demolici zbytků ozdobných zídek před chodem na hřbitov a úprava povrchu chodníku. 2)
Podnět občanů na zastínění pískovišť na dětském hřišti. 3) Informace o čerpání rozpočtu komise v roce 2024. 4)
Příprava oslav 750. výročí obce Holice.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 2/2024 ze dne 07. 02. 2024: Posouzení stavu komunikace - Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 13. 03. 2024: Vyjádření KMČ k žádosti o stanovisko KMČ SMOL/044630/2024 -
Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 13. 03. 2024: Umístění informačních tabulí na ul. Přerovská a Týnecká. - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 10. 04. 2024: Stanovení objízdné trasy a doplnění dopravního značení. - Vyřešené
Zápis č. 5/2024 ze dne 15. 05. 2024: Veřejné osvětlení v ulici Keplerova - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Demolice zbytků okrasných zídek před hřbitovem
KMČ požádalo TSMOl o zpracování cenové nabídky na provedení demolice zbytku okrasných zídek před
vchodem na hřbitov a upravení povrchu navazujícího chodníku. KMČ akceptovala nabídku ve výši 9 987 Kč a
požádala o vystavení onjednávky k provedení požadovaných prací.

5.2 Podnět od občanů k zastínění pískovišť na dětském hřišti
Veřejná dětská hřiště jsou ve správě odboru městské zeleně a odpadového hospodářství, proto byl podnět
předán vedoucí odporu Ing. Štěpánkové. Předseda KMČ bude kontaktovat odbor za účelem ověření možností
zastínění.

5.3 Příprava oslav 750. výročí obce Holice
Členové komise schválili zahájení příprav oslavy výročí obce v roce 2025 a oslovení širší veřejnosti a spolků v
rámci Holice. KMČ iniciuje vznik přípravné skupiny tvořené vybranými členy KMČ, zástupci spolků a jednotlivci z



řad občanů. Tato skupina bude organizovat pod záštitou KMČ přípravy na oslavy.
Úvodní schůzka pracovní skupiny bude 29. srpna v 18:00 v prostorách komunitního centra Heřmánek. Zváni
jsou všichni zájemci o spolupráci na přípravě oslav.

5.4 Čerpání rozpočtu KMČ
Položka na estetizaci 450 000 Kč:
- vyčerpáno 28 000 Kč na opravu památníku- schválené nabídky: 20 000 Kč na opravu komunikace za HFK a 9
986 Kč na demolici zídky- v přípravě: pořízení hracích prvků do zahrady mateřské školky a základní školy dle
potřeby.
KMČ schválila realizaci obdržených nabídek a upřesnění požadavků MŠ.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Doplnění držáků na sáčky k odpadkových košům

KMČ požádala Mgr. Homolu o  doplnění držáků igelitových sáčků na odpadkové koše v blízkosti veterinární
kliniky na ul. Sladkovského a u parkoviště v ul. Krokova.

2 Dočasné dopravní značení zdůrazňující dáni přednosti v jízdě.

KMČ žádá o opětovné umístění dopravního značení v rámci Zóny 30 na Návsi Svobody, se zdůrazněním
povinnosti dání přednosti v jízdě. Jedná se o kritická místa, kde často dochází ke konfliktům mezi řidiči,
případně k drobným dopravním nehodám:
- křižovatka před kostelem, kde ze směru od ul. Keplerova řidiči často nerespektují přednost vozidla
vyjíždějícího z jednosměrné komunikace za kostelem. Tabuli s textem "Pozor! Přednost zprava!" a výstražným
trojúhelníkem umístit na dobu minimálně šesti měsíců na sloup VO č.: 10154.
- křižovatka ulice Př. Oráče a Náves Svobody, kde na výjezdu z návsi směrem ke mlýnu řidiči ignorují povinnost
dát přednost zprava vozidlům z ul. Př. Oráče. Tabuli s textem "Pozor! Přednost zprava!" a výstražným
trojúhelníkem umístit na dobu minimálně šesti měsíců na sloup VO č.: 10130.

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 7 / 2024

Datum schválení zápisu: 01. 08. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ryšánek František

Zapsal/a:
Ryšánek František

Ověřil/a:
Ing. Kučera Martin


